πότερον ὡς τῶν βάρους μεταλαμβάνουσιν, ἢ ἂν
 τῶν ἀνδρῶν, οὐκ ἔστι παροισία δι' αὐτῶν, ἠδέϊα
 οὐκ ἔστι, καὶ ἡ ἐννοία τῆς σιωπῆς, ἐλάττω
 πῶς λυπῶν ποιεῖ. εἰ μὲν οὖν ἀφ' αὐτῶν
 τῶν, ἢ δι' ἄλλο τι κρυφίζονται, ἀφείδω.
 συμβαίνειν δι' οὗτω φαίνεται τὸ λεγόμενον. εἰ οὖν
 δι' ἡ παροισία μικτὴ τις αὐτῶν εἴη. ἀλλ'
 μὲν γὰρ τὸ ὄρεσθαι φίλους, ἠδὲ, ἄλλωστε
 καὶ ἀτυχοῦσι καὶ γὰρ ἡ σιωπὴ ἐπικουεῖα πρὸς
 τὸ μὴ λυπεῖσθαι. τῶν ἀμνηστικῶν γὰρ ὁ φί-
 λος καὶ τῆσφιν, καὶ τῶν λόγων, εἰς ἡ ἐπιδέ-
 ξιος. οἶδε γὰρ τὸ ἦθος καὶ ἐφ' οἷς ἠδύται καὶ λυ-
 πεῖται. τὸ δὲ λυπούμενον ἀγαθὰνεσθαι ὅτι
 ταῖς αὐτῶν ἀτυχίαις, λυπηθῶν. πᾶς γὰρ φθί-
 γαι λύπης ἀμῖος εἴη τοῖς φίλοις. εἰ δὲ οἱ
 μὲν ἀδρόδεις πῶς φύσιν, βλάβουται *
 συλλυπεῖσθαι τοῖς φίλοις αὐτοῖς. καὶ μὴ
 ὑποφείνη τῆς ἀλυπίας. πῶς ἐκείνοις ἡμορέ-
 νῶν λύπῃ οὐκ ὑπομῖνει. ὅλως τε σιω-
 φῶν οὐκ ἀφείδω, ἀφ' τὸ μὴ δι' αὐτῶν
 εἴη. ἀφῶν ἡμῶν. γυναικα δὲ καὶ οἱ τριῶν
 ἀνδρες, τοῖς συστειάζοισι χαίρουσι, καὶ φι-
 λῶσιν ὡς φίλοις καὶ σιωπῶντας. μιμῖ-
 εσθαι δι' ἐν ἅπασιν δεῖ, δηλονότι βελτίω. ἢ
 δι' ἐν ταῖς ἀτυχίαις τῶν φίλων παροισία,
 πῶς τε ἀφῶν ἡδέϊα ἔχει, καὶ πῶς ἐν-
 νοια, ὅτι ἠδύται ὅτι τῶν αὐτῶν ἀγαθῶν. εἰ δὲ
 δόξειεν αὐτῶν, εἰς μὲν τῶν ἀτυχίαις καλεῖν
 τοῖς φίλοις παρῶντος. ἐπῶν γὰρ
 εἴη, καλόν. εἰς δὲ τῶν ἀτυχίαις, ὀκρουῖται
 μεταδίδου γὰρ ὡς ἡκιστα δεῖ τῶν κακῶν.
 ὅθεν ὁ,

χ. συμ-
 πῖν.

Euripid.
 in Ore-
 ste.

* Ἄλλῃ ἐγὼ δυσυχῶν.
 μάστιγα δὲ τῶν ἀκλήτεον ὅτῳ μέλλωσιν
 ὀλίγα ὀχληθέντες, μεγάλα αὐτῶν ὠφελή-
 σειν. ἰέναι δὲ αὐτῶν παλιν ἴσως ἀρμόζει, πρὸς
 μὲν τοῖς ἀτυχοῦσιν, ἀκλήτην δὲ παρῶ-
 ντος φίλου γὰρ οὐ ποιεῖν, καὶ μάστιγα τοῖς ἐν
 χρείᾳ, ἔπειθ' μὴ ἀξιώσασθαι. ἀμφοῖν γὰρ
 καλλίον καὶ ἡδύον. εἰς δὲ τῶν ἀτυχίαις, συ-
 νεργουῖται μὲν, παρῶντος καὶ γὰρ εἰς αὐ-
 τῶν χρεία φίλου. πρὸς βίβῆται δὲ, χρ-

Eustrat.
 paulò a-
 liter le-
 gisse vi-
 detur:
 nameius
 interpr.
 huic le-
 ctioni:
 non cō-
 uenit.

λαίως οὐ γὰρ καθὼς τὸ παρῶντος ὠφε-
 λῶσθαι. δόξαν δὲ ἀνδίας * ἐν τῶν διωπειῶν
 ἴσως βλάβητεον ἐπίοτε γὰρ συμβαίνει. ἢ
 παροισία δὲ τῶν φίλων ἐν ἅπασιν ἀρετῆ
 φαίνεται.

A Itaque dubitare possit aliquis, vtrū n̄ veluti
 oneris partem subeant amici. An minimè il-
 lud quidem fiat, sed eorum præsentia, quæ iu-
 cunda sit, communicatque doloris cogitatio,
 dolorem efficiat leuiorem. Vtrū igitur pro-
 pter has causas, an propter aliam aliquam do-
 lore leuentur, querere omittamus. Sed tamē
 id quod diximus, vsuuenire nō est obscurum.
 Videtur autem eorum præsentia mixta quæ-
 dam minimèque simplex esse. Amicorū enim
 conspectus, præsertim calamitoso, iucundus
 est, magnoque ad sedandum ac tollendum
 dolorem adiumento. Inest enim in amico vis
 quædam consolandi, tum aspectu, tum sermo-
 ne, si sit commodus & vrbanus. Eius enim,
 cui amicus est, mores perspectos habet, & co-
 gnitos: quibusque rebus ille delectetur, & of-
 fendatur, tenet. Contrā amicum suum sentire
 molestia ex suis casibus aduersis affici, graue
 ac molestum est. Meruit enim quisque ne do-
 loris causam præbeat amicis. Itaque viri for-
 tes, animoque virili natura, cauent ne secum
 vnà doleant amici. Ac nisi quis doloris vacui-
 tate vltra modum prodeat, dolorem, quo illi
 afficiuntur, non fert æquo animo. Denique
 lamentorum socios non admittit, quia ne ipse
 quidem ad lamentandum propensus est. Mu-
 lierculæ autem, virique muliebri animo præ-
 diti, hominibus secum vnà gementibus dele-
 ctantur: eosque vt amicos, & sui doloris parti-
 cipes ac socios, diligunt. Sed omnibus in re-
 bus nimirum melior est imitandus. Amico-
 rum autem præsentia in rebus secundis cum
 habet vitæ traducendæ consuetudinem sua-
 uem & iucundam; tum incredibilem affectu
 amico voluptatem, cogitanti eos suis bonis
 lætari. Itaque videri possint amici ad res se-
 cundas cupidè studiosèque vocandi, (de aliis
 enim libenter bene mereri præclarum est,) ad
 dubias autem & aduersas, dubitanter ac timi-
 dè. Quàm parcissimè enim mala sunt amicis
 impertienda. Ex quo illud,
Satis est miserum esse me.
 Sed tum maximè vocādi sunt, cum parua mo-
 lestia deuorata valde sunt ei profuturi. Contrā
 autem ad eos quos aduersa & iniqua fortuna
 premit, cupidè & vltiò eundum est, nec ex-
 pectādum dum voceris. Nam cum amicis be-
 nignè facere, amici est, tum verò maximè in
 necessariis ac difficilibus eorum temporibus,
 & iis qui non postularunt: vtrisque enim & ho-
 nestius & iucundius est. Ad res secundas autē,
 vt quidem in rebus agendis adiutor sis, alacri-
 ter & cursim eundum est: ad has enim amici
 sunt vtilis ac necessarii: vt verò beneficiū ac-
 cipias, gradatim ac pedetentim. Non enim
 honestum est, percipiendæ ab altero vtilitatis
 cupidum esse. Verumtamen in eo reiiciendo,
 quod ab amico defertur, acerbatis fortasse
 vitanda opinio est. Nam interdum vsu venit.
 Præsentiam igitur amicorum in omnibus re-
 bus esse optabilem, perspicuum est.